2077-DRPP-2017. - **DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.** San José, a las nueve horas con cuarenta y ocho minutos del siete de setiembre de dos mil diecisiete. -

Corrección oficiosa de la resolución 1968-DRPP-2017 de las once horas con tres minutos del veintinueve de agosto de dos mil diecisiete, correspondiente al proceso de renovación de estructuras en el cantón Vázquez de Coronado la provincia de San José, por el partido Nuevo Partido Socialista San José.

Mediante resolución 1968-DRPP-2017 de las once horas con tres minutos del veintinueve de agosto de dos mil diecisiete, este Departamento comunicó a la agrupación política las estructuras correspondientes al cantón de Vázquez de Coronado de la provincia de San José.

En cuanto a la designación de la señora Lorena Vega Morales, cédula de identidad 602390516, designada como delegada territorial, se le indicó a la agrupación política, que no procedía el nombramiento, en virtud de que no cumplía con el requisito de inscripción electoral. No obstante, la señora Vega Morales realizó su traslado de domicilio electoral al cantón de Vázquez de Coronado, el catorce de agosto del dos mil diecisiete, es decir, antes de la fecha de celebración de la asamblea, razón por la cual este Departamento toma como válida su designación. En consecuencia, la estructura del cantón de Vázquez de Coronado se encuentra completa y queda conformada de la siguiente manera:

CANTÓN VAZQUEZ DE CORONADO

COMITE EJECUTIVO			
Cédula	Nombre	Puesto	
115960977	ESTEBAN BARRANTES ARIAS	PRESIDENTE PROPIETARIO	
113760229	KARINA RODRIGUEZ HERRERA	SECRETARIO PROPIETARIO	
112730664	WILSON ALBERTO ESPINOZA PEREZ	TESORERO PROPIETARIO	
106840804	ABDENAGO ESTEBAN BARRANTES SANCHEZ	PRESIDENTE SUPLENTE	
108350849	INGRID ALEJANDRA ARIAS GARCIA	SECRETARIO SUPLENTE	
116500504	DENNIS JOSUE JIMENEZ ALVAREZ	TESORERO SUPLENTE	
FISCALIA			
Cédula	Nombre	Puesto	
116320521	MARIANA BARRANTES ARIAS	FISCAL PROPIETARIO	
DELEGADOS			
DELEGADOS			
Cédula	Nombre	Puesto	

303870859 MARCELA RAMIREZ AGUILAR

116540900 RODRIGO DE JESUS ROJAS RAMOS

602390516 LORENA VEGA MORALES

TERRITORIAL

TERRITORIAL

TERRITORIAL

De conformidad con lo preceptuado en el numeral 157 de la Ley General de la Administración Pública por tratarse de un error material, se corrige de forma oficiosa la resolución 1593-DRPP-2017.

En el resto se mantiene intacto el texto de la resolución citada.

Martha Castillo Víquez
Jefa Departamento de Registro
de Partidos Políticos

MCV/vcm/dsd C: Expediente N° 203-2015 Nuevo Partido Socialista San José Ref., No.: 9810-2017